
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Bc. et Bc. Lenka Pohořalová 

Název práce: Genderové rozdíly v pohledu současných studentů středních škol 

na poruchy příjmu potravy 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

 

Téma práce je velmi aktuální. Na toto či podobné téma vzniká v poslední době více 

bakalářských či diplomových prací. Nové je zaměření autorky, kdy se zaměřuje na genderové 

rozdíly  v pohledu na poruchy příjmu potravy. Cílem diplomové práce je poskytnutí 

základního vhledu do problematiky poruch příjmu potravy a zjištění genderových rozdílů 

v pohledu u žáků středních škol. Cíl je stanoven na začátku práce, kde je i stručně 

charakterizován výzkum. Hlavní výzkumný cíl nalezneme rovněž na začátku a jde v něm o 

zmapování genderových rozdílů. 

 Rozsah práce je 99 stran plus 4 strany přílohy, kterou autorka rovněž očíslovala. Text 

je členěn na tři teoreticky zaměřené kapitoly a jednu kapitolu věnovanou výzkumnému 

šetření. V teorii se autorka zaměřila na základní vymezení problematiky příjmu potravy, 

včetně aktuální situace z hlediska výzkumů v ČR, období adolescence a genderovým 

rozdílům v souvislosti s poruchami příjmu potravy. Kapitoly jsou velmi dobře členěny, 

autorka všechna témata zpracovala podrobně, přehledně a výstižně. V empirické části autorka 

využila  kvantitativní šetření, které proběhlo metodou dotazníku. Výzkumná otázka byla 

stanovena „Jaké jsou genderové rozdíly v pohledu současných středoškolských studentů na 

problematiku poruch příjmu potravy?“. K této otázce jsou stanoveny 4 dílčí výzkumné 

otázky. Jsou stanoveny 4 hypotézy, které autorka opírá o výsledky různých studií. Každá 

hypotéza je sycena nejméně 3 otázkami. Dotazníku se účastnilo 2x více dívek než chlapců. 

Celkový počet respondentů byl 214.  

   Po stránce jazykové, formální a stylistické práce odpovídá požadavkům kladeným na 

diplomovou práci. Nalezneme pouze pár překlepů či opomenutí, např. strana 11 chybně 

napsaná číslovka, strana 14 připívá Se zdroji pracovala autorka dobře. Počet zdrojů dosahuje 

42 včetně zahraničních. Autorka dodržela normy stanovené pro citaci i bibliografické odkazy. 



Práce je využitelná pro orientaci v oblasti poruch příjmu potravy. Výzkum pak přinesl 

zjištění, jaké jsou genderové rozdíly v pohledu na tuto problematiku. 

 Cíl práce byl splněn.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Pro kterou skupinu lidí by mohla být Vaše práce přínosem? 

2. Jaké jsou tedy hlavní genderové rozdíly v pohledu na poruchy příjmu potravy 

 

Navrhované hodnocení: A – B – C – D – E - F  

 

Datum:  27.6.2019                                   ……………………………………….  

       Podpis oponenta práce                

                                        

    


